
SMLOUVA O DÍLO 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1.  

Smluvní strany 

 

      Technické muzeum v Brně 

     se sídlem: Purkyňova 105, 612 00 Brno – Královo Pole 

     zastoupeno: Ing. Ivo Štěpánkem, ředitelem 

     IČO: 00101435 

                  (dále jen „objednatel“)    

 

       FUTURE MANAGEMENT s.r.o. 

  se sídlem: Jungmannova 1310/10, 697 01 Kyjov  

      zastoupen: Ing. Radimem Matyášem, jednatelem 

 IČ:  29284295 

 DIČ: CZ29284295 

                        (dále jen „zhotovitel“) 

 

2. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit řádně a včas pro objednatele dílo - 

Vypracování CBA analýzy ( dále jen CBA) 

 

2.2. Předmětem plnění je také zapracování případných připomínek od objednatele do CBA  

 

2.3. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu, 

která je specifikována v čl. 4 této smlouvy. 

 

2.4.  Specifikace předmětu smlouvy:  

Pro zpracování CBA analýzy bude použit tento postup: 

 Popsání podstaty záměru či projektu (z technického, marketingového a organizačního 

hlediska) 

 Vytvoření finančního plánu z pohledu investora nebo objednatele 

 Vydefinování beneficientů, tedy subjektů, na které má realizace projektu vliv 

 Popsání variant projektu:  

o Nulové varianty – znamená stav bez realizace projektu 



o Investiční variantu (či varianty) – projekt bude realizován 

 Definování maxima všech přínosů a újem v celém životním cyklu investice, jejich 

rozdělení na kvantifikovatelné a nekvantifikovatelné 

 Převedení kvantifikovatelných přínosů a újem na hotovostní toky 

 Stanovení diskontní sazby a spočtení kriteriálních ukazatelů 

 Interpretace výsledků, rozhodnutí, zda je investice přijatelná 

3. 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy v termínech 

s předpokládaným zahájením: ihned po uzavření smlouvy a předpokládaným termín prvního 

návrhu CBA 31.12.2021, konečné verze CBA po zapracovaní případných připomínek 

nejpozději do 30.4.2022.  

 

3.2. Zhotovitel je oprávněn zhotovit dílo dříve než v termínu uvedeném v čl. 3.1. V takovém 

případě je objednatel oprávněn dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za to cenu dle čl. 4 

této smlouvy, pokud bude dílo bez vad a nedodělků.  

 

3.3.  Místem plnění je adresa objednatele: Purkyňova 105, 612 00 Brno – Královo Pole  

 

4.  

Cena díla  

 

4.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení nejvýše přípustnou cenu. 

Celková cena bez DPH                                                                      140 000,- Kč 

4.2. Cena je stanovena na základě předpokládaného času potřebného k zhotovení díla.  

4.3. Po dobu platnosti smlouvy je změna ceny důsledku vývoje cen nepřípustná a riziko 

s tím spojené zhotovitel zakalkuloval do své nabídkové ceny. 

4.4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze splněním některé 

z níže uvedených podmínek: 

a)  pokud v době uplynulé mezi dnem podpisu smlouvy a dnem touto smlouvou určeným 

jako dnem dokončení dojde ke změnám sazeb DPH; 

b) pokud se při plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný 

vliv na sjednanou cenu. 

4.5. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

4.6. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

odsouhlasena objednatelem. 

4.7. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

odsouhlasena zhotovitelem. 



4.8 V případě, že dojde k ukončení platnosti této smlouvy před ukončením, má zhotovitel 

nárok na zaplacení poměrné části sjednané odměny a to ve výši odpovídající množství 

zrealizovaných činností dle počtu vykonaných hodin na díle. 

 

5. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1.Zhotovitel se zavazuje dodržet požadavky související s vypracováním CBA uvedené v čl. 

2 této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel zavazuje zajistit zejména: dodržení formálních požadavků. 

5.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškeré řádně zpracované a úplné podklady 

a informace, potřebné k bezvadnému zhotovení předmětu plnění. 

5.4. Objednatel nese odpovědnost za pravdivost a úplnost podkladů předávaných k 

bezvadnému zhotovení předmětu plnění.  

 

6. 

Platební podmínky 

 

6.1. Cena díla bude fakturována dílčím způsobem, a to po předání prvního návrhu a po 

odevzdání konečné verze CBA. 

6.2. Cena bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu se splatností 14 dnů od 

doručení daňového dokladu objednateli. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

6.3. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28, odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dodavatel, který není plátcem DPH, musí 

předložit fakturu, která odpovídá svým obsahem pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Dodavatel se zavazuje dodržovat případné 

další pokyny objednatele na formální požadavky faktury ohledně informací k financování 

akce. 

 

7. 

Způsob převzetí díla 

 

7.1. Zhotovitel předmět díla předá formou písemného předávacího protokolu, přičemž k 

převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost 

 

 

8. 

Vlastnické právo a práva duševního vlastnictví 

 

8.1. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem předání plnění dle této Smlouvy.  



8.2. Je-li součástí díla předmět chráněný Autorským zákonem, poskytuje zhotovitel 

objednateli oprávnění k výkonu práva užít takovou součást díla (licenci), a to s účinností ode 

dne převzetí plnění.  

8.3.  Licence dle této smlouvy se poskytuje ke všem způsobům užití, bez omezení co do 

množstevního a územního rozsahu, na dobu trvání autorskoprávní ochrany předmětu 

licence. Zhotovitel tato práva poskytuje objednateli jako výhradní. Objednatel je oprávněn 

poskytnout podlicenci nebo získanou licenci postoupit třetí osobě, k čemuž zhotovitel 

podpisem této smlouvy uděluje písemný souhlas ve smyslu § 48 odst. 2 Autorského Zákona. 

Objednatel je na základě poskytnuté licence oprávněn s předmětem licence jakkoliv 

disponovat a nakládat, zejména jej dokončit (jde-li o nedokončené plnění), upravovat a 

měnit, zpracovávat, spojovat s jinými plněními, zařadit do souborného díla, překládat, měnit 

jeho název, kopírovat, rozmnožovat, zveřejnit a užívat všemi možnými způsoby, a to sám 

nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel není povinen licenci využít.  

 

9. 

Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

 

9.1. Na výše uvedený předmět smlouvy dle čl. 2 poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 

měsíců od předání Objednateli. Záruka se nevztahuje v případě, pokud objednatel nepředá 

zhotoviteli pravdivé a úplné podklady. 

10.  

Smluvní sankce 

 

10.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním termínu  dle čl. 3.1.  této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

 

10.2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení.  

10.3.  Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak třicet dnů se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 

 

11. 

Změna smlouvy 

 

11.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými. 

 

11.2. Změny smlouvy lze sjednat pouze samostatným dodatkem ke smlouvě, označeným 

pořadovým číslem. 

 



11.3. Zhotovitel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 

11.4. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu bez souhlasu zhotovitele. 

 

12.  

Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 

termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 

který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 

kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné. 

Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 

existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu po obdržení 

oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 

12.2. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve 

stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od 

smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí 

příslušného orgánu. 

12.3. Strana, která podstatným způsobem porušila podmínky této smlouvy tak, že byl 

důvodem k odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí 

vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy a navíc jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% 

z uzavřené ceny díla.    

13.  

Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 

13.2. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy. 

13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem    

zveřejnění v registru smluv. 

13.4. Zhotovitel se zavazuje uplatňovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. Dále se zavazuje vykonávat plnění prostřednictvím osob 

s potřebnou kvalifikací  

13.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že 

zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). Smlouva 



podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 

objednatel. 

 

 

V Brně dne …………      V Kyjově  dne ……………….. 

 

Za objednatele:                                                           Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………                 …………………………………………… 

                    Ing. Ivo Štěpánek                                                      Ing. Radim Matyáš 

                            ředitel                                                               jednatel 


